quam personarum assistentiam et adhœsionem faciant, et in hoc 

etiam fraterne exhortantur, ut eviieniur schismaia. Insuper et 

similiter protestantur 9 quod per presentem protestaiionem non 

intendunt neque velini a quibusvis aliis prioribus proiestaiio-

nibus faciis recedere : aut taies cassasse, sed potius tales salvos et 

ïllesas perseverare et ipsis insianier inherere. Super quibus 

omnibus el singulis premissis, prœnominati Domini irium Eccle­

siarum Collegiatarum Argentinensium sibi unum vel plura pu­

blicum seu publica fieri et confici peiierunt instrumentum et 

instrumenta. Quœ acta sunt quidem ad saniorem seu majorem 

partem prœdictarum personarum in Mollesheim, Argentin. Diœ-

cesis : in Stuba superiori hospitalis ibidem : sexta die mensis 

Januarii: hora ante meridiem decima vel quasi: sub anno Dominic 

indiciione et pontificata preescriptis. Prcescntibus ibidem honora-
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bilibus Dominis 9 Nicolao Wolf Capettano hospitalis in Molles-

heim y et Sigiberto Degenhart Capettano Ossorii Zabernicum 

testibus ad prœmissa rogatis et specialiter requisitisi 

K . Testament de S. l« Odi le , écrit vers 7 8 0 . {Ex GRAN-

DIDIER, Hist, de l'Église de S trasbourg , T . I . " , pieces 

justificatives, n.° 25. ) 

In nomine sancie et individue Trinitatis 9 Amen* Cum ea 

que liquido sepius aguntur aput homines a memoria tarnen 

eorum sint caduca, nisi testimonio privilegiorum conßrmentur9  

Ego, Odilia Dei gratia superioris etinferioris monasterii Abba-

tissa in liohenburc omnibus posteris meis litterarum testimonio 

perstringere curavi, quod cum pater meus; Dux Adalricus 

vocatus ab /toc seculo migrasset 9 meque legitimam heeredem 

omnium suarum possessionum 9 mancipiorum9 minisierialium 

quoque esse contigissei, atque gubemairicem ; ego ad remedium 

animepatris mei, et mairis rnce, meorumque dileciorumfratrum 9 

omnia ea que sub jurisdictione etpoiesiate patris mei, meaque tunc 

fuerunt ad usum horum duorum Monasieriorum in honore beate 

Virginis Marie cum aliis Sanctis dedicaiorum, omni jure contra-

didiy paire meo similiter hoc ante obitum suum imperante et ordi­

nante y staiuique ut hec due Abbaile in tam equali essent conversa­

tane, ut neutra alteram divitiis9 velhonore preirei. Posi ea habito 

Consilio imperaioris et aliorum prudentum, magnum nobis indo 

provenire commodum, si utrique/Ecclesìe sui redit us divisim assigna-

rentur. Accersiti sunt omnes nostri ministeriales, qui constricti 

juramento, omnes ecclesie rediius quanto equalius poterant, in duo 

suntpartiti9 prêtercuriam unaminEhenheimsiiam9 ob cujus curie 

dignitatem et memoriale 9 quia curia pupplica Ducis dicebatur. et 

sedes judicialis Ducis inibi erat ab antiquiiate, voliti ut hec eadem 

curia sine scissura amodo spedarci ad usum ut riusque Abba tisse 9 

et ut in diebus staiutis ad prebenda beneficia, vel ad cetera 

négocia, tam pupplica quam privata disponenda in eadem curia 

vice judicaria simul présidèrent ; atque hie esset inter eas qui­

dam pulcherrinius modus amicicioe9 per quam eiiam omnibus 

esset manifestum indicium duas duarum congregationum maires 

unius per omnia esse debere pariiatis tarn dignitaie quam con* 
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versai love. Sed quia talis particio de Ministerìalihus nostris sine 

detrimento (ecclesiefieri non poiuii, quia talem de ipsis habuimus 

conjeciuram, quod vel bellis si dissoherentur 9 contra se insur­

gèrent, vel morie, vel paupertate, vel ignobili conjugio9 vel 

aliquo similium contingente pars altera deprimi, pars altera 

posset extolli, sicque alteram œcclesiam alteri dispariatam posse 

inhonestarL Ideo statuimus, ut omni jure, omni serçicio, omni 

obedieniia rite minisierialium iam uni quam alteri /ibbaiisse 

essent obligatio Preterea scire debet omnis hominum posleritas, 

quod omnes donaiiones mearum proprietaium Mis cccclesiis colla-

tarum eisdem eciam ecclesiis cum omni integritate décimas suas 

persohere teneniur. Inferiori autem Monasterio hos assignamus 

reditus, quorum nomina sunt hec: Curia in Buezensheim (Butz­

heim), cum omnibus suis appendiciis; Gertenwilre, cum omni­

bus suis appendiciis; curia in Cagenheim (Kogenheim) cum omnibus 

suis appendiciis ; curia in Sermersheim cum omnibus suis appen­

diciis; curia in Arlesheim cum suis appendiciis, scilicet Heimers­

dorfs Brunstatt 9 Hirsunge; curia in Blienswilere cum suis appen­

diciis ; Sülze cum suis appendiciis; predium ad Sanctum Naborem 

cum suis appendiciis. 

Et ne unquam aliquis inde in perpeiuum ulla possit moveri 

ambiguitate9 aut nostrum permutare présumât instilutum, 

Signum mere veritatis has presentium apices hujus nostri sigilli 

roboranmus impressione» In nomine Domini, Amen. 

L . Herradis Rythmics de Monte Hohenburc. 

Hoc in monte Vultus harum, 

Vivo fonte Lumen carnm 

Polaniur ovicuUe; HaLent datum ccelitns; 

Esum vita? Reginarum 

Sine lite, Has sanctarum, 

Conges tant apiculse. Credas esse peni tus.